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Beslutsunderlag gällande överflyttning av
psykologmottagning för Barn- och föräldrahälsa (BFH)
från Helsingborgs lasarett till primärvården

Sammanfattning

En sammanfattning följer här för att ge bakgrund till uppkommen situation.

Till psykologmottagningar Barn- och föräldrahälsa kan barn, gravida,
partners till den gravida eller förälder till ett barn under sex år erbjudas
hjälp. Verksamhetens mål är att främja små barns hälsa, utveckling och
livsvillkor genom tillgängliga och i huvudsak korta insatser samt utredningar
från graviditet till barnets start i förskoleklass.

Merparten av mottagningarna är organiserade under förvaltning primärvård
medan mottagningarna i Helsingborg, Ängelholm samt Landskrona tillhör
Helsingborgs lasarett.

Den 23 juni 2020 fattade förvaltningscheferna Harald Roos och Sofia Ljung
ett inriktningsbeslut om att skapa ett gemensamt verksamhetsområde, med
placering under Primärvården Skåne, där BFH-psykologerna i Skåne
samlas under ett verksamhetsområde det vill säga att BFH-psykologerna i
sydväst, nordost och även nordväst bildar verksamhetsområde
psykologmottagning BFH i Skåne. 

Bakgrunden och syftet med en gemensam organisation är att skapa en mer
jämförbar och likvärdig verksamhet i regionen samt jämlik vård till föräldrar
och barn enligt uppdraget. Idag ser förutsättningarna olika ut i de olika
delarna av regionen avseende arbetssätt och möjlighet till samverkan
mellan vårdgrannar. 

Under 2020 har motsvarande verksamhet vid psykologmottagningarna för
Föräldra-/Mödra-barnhälsovård i Malmö, Lund, Ystad, Trelleborg,
Kristianstad, Hässleholm slagits samman till ett eget verksamhetsområde i
Primärvården NV Skåne och en gemensam verksamhetschef har anställts.
Förberedelser inför verksamhetsövergång till Primärvården för
mottagningarna i Landskrona, Helsingborg och Ängelholm har påbörjats
och gemensamma struktur- och förbättringsarbeten har inletts.

En diskussion uppstod kring överföring av ekonomiska resurser kopplade
till verksamheten BFH Helsingborgs lasarett när denna enligt tidigare
fattade beslut skulle gå över i primärvårdens regi.
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Verksamheten i nordvästra Skåne har sedan många år tillbaka i tiden legat
organisatoriskt under Helsingborgs lasarett och verksamhetsområde Barn
och Ungdom. Förvaltningen har satt budgetramar för vilken FBH-
verksamheten inrymts. Den budget som funnits för verksamheten har inte
överskridits och verksamheten har inte vuxit utöver uppdraget och de
beslut som fattats.

Lasarettet har trots underskottet i verksamheten bibehållit i stort samma
verksamhet då man inte sett det som möjligt att reducera omfattningen av
verksamheten. Då lasarettet har ett mycket stort ekonomiskt underskott är
det inte möjligt att överföra resurser utöver regionbidraget för nämnda
verksamhet. Primärvården har inte haft möjlighet att ta över en
underfinansierad verksamhet. 

Beslutsförslag läggs nu fram gällande verksamhetsövergång av BFH
Helsingborg, Ängelholm och Landskrona, tillhörande sjukhusstyrelse
Helsingborg, till Primärvårdsnämnden från och med 2023-11-01.
Förvaltningarna föreslås dela på den ekonomiska obalansen under
november och december 2023. Regionbidraget (7,7 mkr) plus ersättningen
för PTP (0,6 mkr) totalt 8,3 mkr förs över från Helsingborgs lasarett till
Primärvårdsnämnden från och med 2024-01-01.

Prognos för BFH verksamheten tillhörande Helsingborgs lasarett är -6 mkr
vilket inte avviker från budget. Avvikelse från regionbidraget för november
och december är -1 mkr vilket innebär -0,5 mkr för Primärvårdsnämnden
och -0,5 mkr för sjukhusstyrelse Helsingborg.

Se nedan för ekonomiskt underlag.
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